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Konderotkowe dyskusje

Kinowy sezon za nami

Duszonkowe pyszności

Kolorowo i stylowo

Podczas tegorocznych wakacji park był miejscem spotkań filmowych 
w ramach cyklu Letnie Kino u Czecza, organizowanego przez Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną oraz Dom Kultury. Najmłodsi wraz z całymi 
rodzinami obejrzeli popularne animacje: „Shrek”, „Auta” oraz „Rio”. 
Co ważne, tegoroczny sezon można uznać za bardzo udany – pogoda 
dopisywała, a żadna z projekcji nie musiała zostać odwołana. Publicz-
ność chętnie korzystała z dostępnych leżaków, a wielu uczestników 
przynosiło też własne koce, poduszki czy inne siedziska. Atmosfera 
była swobodna i rodzinna, a wspólne oglądanie filmów pod gołym 
niebem stało się nie tylko kulturalną atrakcją, ale i okazją do integracji 
lokalnej społeczności.           				          (GBP/RED)

W parkowej scenerii przy Pałacu Czeczów stanęły zabytkowe 
pojazdy i ich załogi – pasjonaci historii motoryzacji. Organi-
zatorzy liczyli równocześnie na epokowe przebrania, i istotnie 
kilka z nich zwracało uwagę, zarówno z perspektywy właścicieli 
pojazdów czy odwiedzających. Przeniesienie się do pierwszej 
połowy XX wieku było więc możliwe, czego dowodem zdjęcie 
na okładce naszej wrześniowej gazety. Było efektownie, histo-
rycznie i bardzo ciekawie. XXV Jubileuszowy Międzynarodowy 
Rajd Pojazdów Zabytkowych – który ponownie zawitał do Kóz 
– można więc uznać za w pełni udany. 

(RED)

foto: arch. KW

foto: arch. GBP

foto: arch.

W niedzielne popołudnie ostatniego dnia sierpnia odbyło się 
w Konderotku Kojzkim spotkanie pod kuszącą nazwą „Cu-
downe otulenie na zakończenie wakacji”. Gospodyniami były 
Koziańskie Wiedunki, a tematem – kakao (właściwości, histo-
ria, kultura użycia, tradycyjne przyprawy do kakao oraz grzyby 
lecznicze wspomagające jego moc) przygotowane przez sklep 
zielarski „Koziołek Lekarski”. Atmosfera jak zawsze była wspa-
niała i ciepła, na co wpłynęła m.in. degustacja „napoju bogów”. – 
Dziękujemy gościom i już teraz zapraszamy na kolejne spotkania 
– mówią organizatorki. 				                (RED)

Jesień w koziańskim kalendarzu nieodzownie kojarzy się ze 
spotkaniem w ramach Festiwalu Duszonek. Nie inaczej będzie 
tym razem – w ostatnią sobotę września (27.09, godz. 14.00) 
– przewidziano następną odsłonę tego wydarzenia. Na placu 
zabaw przy ulicy Wrzosowej ponownie pojawią się charakte-
rystyczne kociołki, a unoszący się zapach przyciągał będzie 
zapewne kolejnych obserwatorów. A gdy wszystko będzie go-
towe, publiczność ponownie dokona werdyktu, co pozwoli wy-
łonić koziańskiego mistrza potrawy w 2025 roku. Zapowiada 
się smaczna rywalizacja. 

(RED) 

foto: arch.
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Dobrą tradycją jest organizacja corocz-
nych spotkań mieszkańców z wójtem 
i radnymi gminy Kozy. Takie wydarze-
nia odbędą się już niebawem.
W dniach 21-23 października 2025 roku 
(wtorek, środa, czwartek) spotkania prze-
prowadzone zostaną kolejno w Kozach 
Centrum, Małych Kozach i Kozach Ga-
jach. Każdorazowo ich początek przewi-
dziano na godzinę 18.00, a w planie jest 
omówienie najważniejszych kwestii z per-
spektywy mieszkańców.
– Zapraszamy do licznego udziału. To 
zawsze dobra okazja, aby porozmawiać 
o tym, co w największym stopniu dotyczy 
mieszkańców, poznać bliżej potrzeby i pro-
blemy czy odpowiedzieć na różne pojawia-
jące się pytania – mówi Jacek Kaliński, wójt 
gminy Kozy. 			      (R)

Dla słuchaczy Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Kozach z wolna koń-
czy się wakacyjna przerwa. Już 2 
września zebrała się Rada Słuchaczy, 
która dyskutowała nad ramowym 
programem na nowy rok, przygoto-
wanym przez koordynatora Miro-
sław Frączka. Ostatecznie przyjęto 
ciekawe i atrakcyjne propozycje, 
które dostępne będą dla wszystkich 
słuchaczy.

Zanim jednak nastąpi inauguracja 
nowego roku grupa słuchaczy wzięła 
udział we wcześniej zaplanowanej wy-
cieczce górskiej w Beskidzie Żywiec-
kim. Trasa wędrówki wiodła z Żabnicy 
Skałki, przez Halę Boraczą, Halę Li-
powską i Rysiankę do punktu wyjścia. 
Udało się pokonać trasę blisko 15-kilo-
metrową. Mimo dużego wysiłku i tru-
du była to wyjątkowo udana sobota 
w górach. Słuchacze i sympatycy UTW 
uczestniczyli również w przygotowa-
nych przez siebie „uniwersyteckich du-
szonkach”, co okazało się bardzo war-
tościową inicjatywą.

Tradycyjnie kolejny rok dla słuchaczy 
UTW zainaugurowany zostanie 7 paź-
dziernika o godzinie 12.00. Z uwagi 
na remont Domu Kultury tym razem 
zaproszenia kierowane są do Pałacu 
Czeczów. W trakcie inauguracji przed-
stawiony zostanie m.in. szczegółowy 
plan na pierwszy semestr. Przewidzia-
no krótki program muzyczny, na który 
składać się będą utwory muzyki kla-
sycznej na fortepian w wykonaniu jed-
nej ze słuchaczek Jolanty Nikiel, oraz 
wykład inauguracyjny.
W najbliższym czasie 18 października 
słuchaczom zaproponowana zostanie 
wyprawa szlakami Beskidu Śląskiego. 
Trasa dla wszystkich, niewymagająca 
kondycyjnie, to: Przełęcz Kubalon-
ka – Szarcula – Stecówka i powrót. 
Na 8 listopada zaplanowano z kolei 
wycieczkę do Górek Wielkich, celem 
odwiedzenia Muzeum Zofii Kossak-
-Szatkowskiej, miasta Skoczów, a na 
zakończenie Chlebowej Chaty w Bren-
nej (zapisy na wycieczki w dniu inau-
guracji). 

(UTW)

Na końcu ulicy Panienki rozpoczęła się 
kolejna inwestycja infrastrukturalna. 
Trwa budowa zupełnie nowego par-
kingu, który docelowo pomieści aż 21 
pojazdów – dwa z miejsc przeznaczo-

ne będą dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Parking utwardzony zostanie 
kostką ażurową, co umożliwiać będzie 
bezpośredni odpływ wód opadowych 
do gruntu. Nowe miejsca umożliwiać 

będą rozpoczęcie wędrówki do Kamie-
niołomu, na Hrobaczą Łąkę lub pozo-
stawienie samochodu w bezpośrednim 
sąsiedztwie kapliczki pod Panienką. 

(RED)

Październik ze spotkaniami gminnymi
Terminy spotkań gminnych z Wójtem Gminy Kozy Jackiem Kalińskim oraz radny-
mi Rady Gminy Kozy:

Kozy Centrum 21 października – wtorek, 
godz. 18.00

Sala bankietowa – budynek przy boisku sportowym 
CSW Kozy /LKS Orzeł/ – ul. Przecznia 3

Małe Kozy 22 października – środa, 
godz. 18.00 Remiza OSP w Kozach

Kozy Gaje 23 października – czwartek, 
godz. 18.00 Sala bankietowa /dawna Jurajska/

Parking w budowie

Tradycyjnie w październiku odbędą się spotkania wójta gminy Kozy oraz radnych z miesz-
kańcami, przewidziano trzy lokalizacje.

foto: arch. UG

Aktywnie już przed inauguracją

W nowym semestrze planowane są kolejne 
wycieczki i wędrówki słuchaczy UTW – na 
zdjęciu migawka ze słowackich Tatr, jednej 
z ostatnich wypraw członków UTW.

foto: arch. UTW
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Przed głównym wejściem do budyn-
ku Urzędu Gminy Kozy zamontowany 
został nowoczesny defibrylator AED. 
Urządzenie jest ogólnodostępne i może 
uratować życie w sytuacji nagłego za-
trzymania krążenia.
Defibrylator działa w prosty i intuicyjny spo-
sób – wydaje jasne polecenia głosowe i krok 
po kroku prowadzi osobę udzielającą pomo-
cy. Dzięki temu z urządzenia może skorzy-
stać każdy, bez wcześniejszego szkolenia. 
A statystyki pokazują, że szybkie użycie 
AED, jeszcze przed przyjazdem pogotowia 
ratunkowego, wielokrotnie zwiększa szanse 
przeżycia osoby poszkodowanej. – To ko-
lejny punkt AED w naszej gminie, pozwa-
lający w razie potrzeby na ratowanie życia. 
W centrum naszej miejscowości znajdziemy 

jeszcze te urządzenia przy posterunku policji 
oraz przy Centrum Sportowo-Widowisko-
wym, czyli blisko szkoły i kościoła, gdzie 
codziennie pojawiają się setki osób – mówi 
Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy.
Warto więc zapoznać się z lokalizacją defi-
brylatora, by w nagłym przypadku podjąć 
działanie. A szybka reakcja, to szansa na 
uratowanie ludzkiego życia, wszak każda 
minuta ma znaczenie. 	                    (RED)

Od 1 września 2025 r. Referat Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego funkcjonu-
je w nowej siedzibie – przy ul. Krakowskiej 9a w Kozach (dawna placówka Wspar-
cia Dziennego, wejście od strony ulicy Szkolnej). Zmiana lokalizacji ma na celu 
poprawę komfortu obsługi mieszkańców oraz dostosowanie warunków pracy re-
feratu do bieżących potrzeb. Prosimy o kierowanie wszelkich spraw budowlanych 
i gospodarczych właśnie pod nowy adres.

Kontakt telefoniczny: 33 829-86-63, 33 829-86-64, 33 829-87-16
e-mail: ug@kozy.pl						                       (UG)

Międzynarodowy 
Dzień Osób 
Starszych

Gminna Rada Seniorów w Kozach 
zaprasza wszystkie osoby starsze, nie-
pełnosprawne, samotne, a także eme-
rytów i rencistów na wspólne święto-
wanie Międzynarodowego Dnia Osób 
Starszych.
Uroczysta Msza Święta zostanie odpra-
wiona 1 października o godzinie 16.00 
w kościele parafialnym pw. św. Judy Ta-
deusza w Kozach. To wyjątkowe wyda-
rzenie będzie okazją do wspólnej modli-
twy, integracji i wyrażenia wdzięczności 
za obecność oraz doświadczenie star-
szego pokolenia w naszej społeczności.
– Zwracamy się z serdeczną proś-
bą do rodzin, sąsiadów i znajomych 
osób starszych o okazanie im pomocy 
w dotarciu na Mszę Świętą, aby jak naj-
więcej seniorów mogło uczestniczyć 
w tym szczególnym spotkaniu – mó-
wią organizatorzy. 
Międzynarodowy Dzień Osób Star-
szych to czas, w którym zwracamy uwa-
gę na potrzeby seniorów, ale też podkre-
ślamy ich ważną rolę w życiu rodzinnym 
i lokalnym. Wspólna modlitwa w inten-
cji osób starszych będzie wyjątkowym 
gestem jedności i szacunku wobec tych, 
którzy na co dzień dzielą się swoją mą-
drością i doświadczeniem.

(RED)

Prace związane z wymianą dachu w budynku Domu Kultury dobiegają końca. 
Nowa konstrukcja więźby dachowej i solidne pokrycie zagwarantuje komfort 
wszystkim korzystającym z tego obiektu na wiele lat. Ale to wciąż nie koniec 
inwestycji w tym miejscu. 
„DK Kozy przyjazne miejsce – poprawa przestrzeni do realizacji przedsięwzięć kultural-
nych” pod tą nazwą kryje się kolejny projekt zmierzający do przeprowadzenia dalszych prac 
remontowych w budynku Domu Kultury. – Korzystając z dobrodziejstwa środków pozo-
stających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 
Infrastruktura domów kultury 2025 oraz własnych, wykonane będą prace zmierzające do 
zapewnienia optymalnych warunków dla działalności kulturalnej. Istotnym będzie zacho-
wanie uniwersalności obiektu, co jest kluczowe dla zaspokajania potrzeb w środowisku wsi 
Kozy: od licznych inicjatyw kulturalnych i społecznych po potrzeby lokalnego samorządu 
oraz sytuacje kryzysowe – mówi Marek Małecki, dyrektor Domu Kultury w Kozach. 
Jakie prace zostaną więc zrealizowane? W ramach remontu, wymieniona zostanie m.in. 
wyeksploatowana podłoga, zaplanowano również malowanie sali widowiskowej, która 
dodatkowo została uszkodzona podczas ostatnich nawalnych deszczy. Zakończenie tych 
prac remontowych przewidywane jest w grudniu br.			                   (RED)

Nowy defibrylator AED

Warto zapamiętać:
•	 AED jest całkowicie bezpieczne – nie uruchomi 

się, jeśli nie wykryje potrzeby defibrylacji,
•	 urządzenie działa i jest dostępne całą dobę,
•	 każdy może z niego skorzystać – wystarczy 

odwaga, by sięgnąć po pomoc.
foto: arch. UG

Dach prawie gotowy

UWAGA! Zmiana lokalizacji Referatu
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Gmina Kozy ogłosiła konkurs plastyczny 
„EKOkartka – przekaz do mieszkańców 
Gminy Kozy”. To zabawa polegająca na 
przygotowaniu kartki ekologicznej w for-
macie A4, łączącej motywy dotyczące na-
szej miejscowości z ekologicznym prze-
słaniem dla osób, które będą 
mieszkać w Kozach za 100 
lat. Uczestnikami mogą być 
wszyscy zainteresowani 
mieszkańcy niezależnie od 
wieku. Prace należy składać 
w Urzędzie Gminy Kozy, 
w terminie od 22 września do 
15 października 2025 roku. 
Najlepsze projekty zostaną 
nagrodzone, a zwycięska 
kartka zostanie wydrukowa-

na, trafi również do kapsuły czasu z okazji 
700-lecia wsi. Regulamin konkursu dostęp-
ny jest na stronie internetowej Gminy Kozy 
oraz w gminnych mediach społecznościo-
wych. Zachęcamy do wzięcia udziału.

(RED)

W Domu Kultury skorzystać można ze specjalnych konsulta-
cji dot. pozyskania wsparcia finansowego na wymianę źródeł 
ciepła, podniesienia efektywności energetycznej budynków, 
oszczędności energii oraz doboru odpowiedniego źródła 
ogrzewania. Konsultacje prowadzone są przez Ekodoradcę ds. 
energii i klimatu Stowarzyszenia Aglomeracji Beskidzkiej. Pla-
nowane dyżury Ekodoradcy w najbliższych tygodniach odbę-
dą się w czwartki w godzinach 7.30-10.30:
•	 25 września,
•	 16 października,
•	 30 października. 

Konieczne jest wcześniejsze zarejestrowanie się na spotkanie 
telefonicznie. Konsultacje telefoniczne oraz zapisy na dyżury 
stacjonarne odbywają się w każdy poniedziałek (g. 7.30-15.30) 
pod numerami: 535-880-499, 535-667-919, 535-884-498.

(UG)

Właściciele domów jednorodzinnych, 
którzy zrealizowali inwestycje związane 
z wymianą źródła ciepła na kocioł ga-

zowy/kotłownię gazową w terminie 28 
maja –  31 grudnia 2024 r., a nie zdążyli 
złożyć wniosku o dofinansowanie z pro-
gramu priorytetowego Czyste Powietrze 

wciąż mogą go złożyć. Nabór potrwa 
trzy miesiące lub do wyczerpania środ-
ków. Co jednak bardzo istotne! O ko-
lejności rozpatrywania wniosków de-
cyduje data wpływu do właściwego 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(WFOŚiGW), nie data nadania do-
kumentów do WFOŚiGW. Więcej 
informacji można uzyskać w Punkcie 
Konsultacyjno-Informacyjnym w Urzę-
dzie Gminy Kozy, w godzinach pracy 
Punktu. 			                     (UG)

Ministerstwo Klimatu i Środowiska informuje, że w związ-
ku z podejrzeniami naruszeń, dotyczącymi braku zgodno-
ści z wymogami regulaminu programu Czyste Powietrze, 
czasowo zawieszono wybrane kotły na 
pellet znajdujące się na Liście Zie-
lonych Urządzeń i Materiałów 
(lista ZUM). Zawieszenie 
dotyczy 31 pozycji na liście 
ZUM spośród 2561 ko-
tłów, dla których możliwe 
jest otrzymanie dofinan-
sowania z NFOŚiGW. 
– Prosimy beneficjen-
tów, którzy wnioskowali 
lub planują wnioskowanie 
o dotację z programu Czyste 
Powietrze na kocioł na pellet, 
o upewnienie się, czy dany ko-
cioł znajduje się na Liście ZUM – 
mówią przedstawiciele Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska.				         (UG)

Przypomnienie 
o płatnościach 

za śmieci
Przypominamy, że 30 września br. 
mija termin płatności opłaty za od-
biór odpadów komunalnych, za III 
kwartał 2025 r.  Osoby, które mają 
zaległości w płatnościach za śmie-
ci za poprzednie kwartały prosimy 
o uregulowanie zaległości. W przy-
padku jakichkolwiek wątpliwości 
zachęcamy do kontaktu,  tel. 33 829-
86-78 lub osobiście (Urząd Gminy 
Kozy,  pokój nr 2).

(UG)

EKOkartka – dołącz do zabawy

Dotacje do kotłów gazowych

Dyżury Ekodoradcy Zmiany na liście ZUM
foto: Internet
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Okres wakacyjny w szkołach to tra-
dycyjnie czas intensywnych prac 
remontowych i modernizacyjnych. 
W placówkach oświatowych podle-
gających Gminie Kozy wykonano 
szereg działań mających poprawić 
zarówno funkcjonalność budyn-
ków, jak i komfort nauki uczniów. 
W Szkole Podstawowej nr 1 w czasie 
wakacji wykonano prace obejmują-
ce odświeżenie i poprawę estetyki 
wnętrz. Wymieniono drzwi i odma-

lowano korytarz na drugim piętrze, 
a także klatkę schodową. Z korytarza 
usunięto tymczasową ściankę dzia-
łową, dzięki czemu odzyskano prze-
strzeń rekreacyjną dla uczniów. Na 
zewnątrz szkoły pojawiły się nowe 
ławki, które będą służyć uczniom 
podczas przerw i zajęć na świeżym 
powietrzu. – Szkoła Podstawowa nr 
1 zyskała dzięki tym działaniom bar-
dziej otwartą i funkcjonalną prze-
strzeń – podkreśla Marcin Lasek, za-

stępca wójta gminy Kozy.
Więcej prac zrealizowano tym razem 
w Szkole Podstawowej nr 2. Kluczową 
zmianą było przeniesienie biblioteki 
szkolnej do nowego pomieszczenia 
w podpiwniczeniu. Obok biblioteki, 
w ramach projektu „Edukacja włącza-
jąca”, utworzono specjalną salę ciszy 
– przestrzeń sprzyjającą wyciszeniu 
i indywidualnej pracy uczniów. To 
jednak nie koniec reorganizacji po-
mieszczeń. Z dawnej sali nr 2 utwo-
rzono szatnię, naprzeciwko zaadap-
towano pomieszczenie dla obsługi 
technicznej. Sekretariat szkoły zo-
stał przeniesiony i wyremontowany 
w miejscu byłego gabinetu dyrektora, 
a sala nr 4 została z kolei dostosowa-
na do roli nowego gabinetu dyrekto-
ra. Ważną częścią prac była również 
modernizacja oświetlenia, oprawy 
wymienione zostały w 10 salach lek-
cyjnych. – Zmiany w Dwójce mają 
charakter kompleksowy, a wprowa-
dzone rozwiązania odpowiadają za-
równo potrzebom edukacyjnym, jak 
i organizacyjnym. Nowa biblioteka 
czy sala ciszy to przestrzenie, które od 
pierwszych dni nowego roku szkolne-
go przyciągają uczniów – mówi Mar-
cin Lasek.
W okresie wakacyjnym prace reali-
zowano również w Liceum Ogólno-
kształcącym, gdzie przeprowadzo-
no drobne prace konserwatorskie, 
mające na celu utrzymanie budynku 
w dobrym stanie technicznym. – 
W przypadku liceum działania były 
skromniejsze, ale równie istotne. 
Bieżąca konserwacja to inwestycja 
w bezpieczeństwo i utrzymanie szko-
ły w dobrej kondycji na kolejne lata – 
podkreśla zastępca wójta gminy Kozy. 
Łącznie prace w szkołach gminy Kozy 
objęły kilkanaście pomieszczeń i prze-
strzeni wspólnych. Ich efektem jest 
poprawa warunków nauki i pracy oraz 
dostosowanie szkół do wymogów 
nowoczesnej edukacji. – Rokrocznie 
realizujemy inwestycje w naszych pla-
cówkach oświatowych, stale dostoso-
wując przestrzenie do aktualnych wy-
mogów czy oczekiwań uczniów oraz 
rodziców. Minione wakacje pozwoliły 
zrealizować kolejne prace – podsumo-
wuje Marcin Lasek. 

(RED)

Inwestycje w szkołach

W okresie wakacyjnym przy Szkole Podstawowej numer 1 pojawiły się na zewnątrz nowe ławki, 
umożliwiające uczniom wygodne spędzanie czasu podczas przerw lub poza zajęciami.

Projekt „Edukacja włączająca” pozwolił 
przygotować w Szkole Podstawowej nr 
2 salę ciszy – miejsce pozwalające na 
odpoczynek lub naukę w wyciszeniu.

Drugie piętro w Jedynce zmieniło swoje 
oblicze – pomalowano ściany oraz 
wymieniono drzwi, co istotnie wpłynęło na 
estetykę. 

foto: arch. UG
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Prace związane z budową kanalizacji sa-
nitarnej w Kozach Gajach zbliżają się ku 
końcowi. Aktualnie stopień zaawanso-
wania robót budowlano-montażowych 
wynosi około 90 procent.
Na ulicy Bocianiej zakończono już od-
tworzenie nawierzchni asfaltowej – wy-
konano podbudowę, warstwę wiążącą 
oraz ścieralną. W najbliższym czasie uzu-
pełnione zostaną również pobocza, co 
przywróci pełną funkcjonalność drogi. 
– Największe utrudnienia mogą aktual-
nie występować w związku z prowadzo-

nymi pracami montażowymi w ramach 
ulicy Wiosennej. Mogą one powodować 
czasowe ograniczenia w przejezdności 
i niedogodności dla mieszkańców. Pro-
simy więc o wyrozumiałość, przeprasza-
jąc za czasowe niedogodności – mówią 
przedstawiciele Referatu Kanalizacji 
Sanitarnej. Aby na bieżąco informować 
mieszkańców o utrudnieniach w ruchu, 
komunikaty publikowane są na lokal-
nych profilach w mediach społeczno-
ściowych oraz na tablicach ogłoszeń. 
Jakie prace zaplanowano na kolejne 

tygodnie? – Następne zadania to wy-
konanie odtworzenia nawierzchni na 
kolejnych odcinkach dróg, gdzie bu-
dowana była kanalizacja sanitarna oraz 
zagospodarowanie terenów przy pom-
powniach w ramach ulicy Majowej – 
przybliża RKS. 
Niebawem cała inwestycja zostanie wiec 
zakończona, a jej realizacja to kolejny istot-
ny krok w kierunku poprawy jakości życia 
mieszkańców Kóz, ochrony środowiska, 
a także wzmocnienia infrastruktury tech-
nicznej gminy Kozy. 	              (UG/RED)

Przez Gminę Kozy przebiegać będzie 
nowa trasa szybkiego ruchu, czyli droga 
ekspresowa S-52 łącząca Bielsko-Białą 
z Krakowem. W naszej miejscowości 
zaplanowany został rzecz jasna węzeł 
drogowy umożliwiający skorzystanie 
z przyszłej drogi, co w praktyce oznacza, 
iż bezpośrednio z Kóz drogami szyb-
kiego ruchu dotrzeć będziemy mogli 
do wielu największych miast w Polsce. 
Istotnie w perspektywie czasu zmieni 
się również natężenie ruchu w centrum 
naszej miejscowości, wszak przede 
wszystkim ten tranzytowy korzystał bę-
dzie zapewne z nowej trasy. 
Zanim jednak skorzystamy z nowej dro-
gi, najpierw zrealizowane muszą zostać 
kolejne etapy prac. Pierwszym z nich jest 
przygotowanie badań geologiczno-inży-
nieryjnych, na podstawie których przy-
gotowany zostanie projekt budowlany, 
a następnie realizowane będą właściwe 
prace związane z powstaniem nowej dro-
gi. Obecnie rozpoczął się ten pierwszy, 
a w ramach prac za pomocą specjalistycz-
nego sprzętu realizowane są kolejne od-
wierty geologiczne. Dotyczą pierwszego 
odcinka drogi na odcinku Suchy Potok 

(Bielsko-Biała) – Bulowice, gdzie przewi-
dziano przygotowanie aż 1700 otworów, 
z czego aż 400 wykonanych zostanie tylko 
w Kozach. W ostatnim czasie fachowców 
mogliśmy spotkać m.in. w okolicach ulicy 
Nadbrzeżnej czy Przeczniej, gdzie wyko-
nywano prace w tym zakresie. 
Jak przebiegają badania? Specjaliści sto-
sują dwa systemy wierceń – rdzeniowe 
oraz świdrem spiralnym, a odwierty 
sięgają nawet 35 metrów. Pobierane są 
próby gruntów oraz skał do badań labo-
ratoryjnych. Wykonywane są również 
sondowania statyczne sondą CPTu, 
które pozwalają na doszczegółowienie 
profilów geologiczno-inżynierskich dla 
potrzeb projektu. Na podstawie tych in-
formacji opracowany zostanie dokładny 
projekt budowlany czy kosztorys, m.in. 
w perspektywie przyszłych obiektów 
inżynieryjnych, przepustów, zbiorników 
czy dróg dodatkowych. 
Z ciekawością będziemy więc przyglą-
dać się kolejnym informacjom doty-
czącym powstającej drogi ekspresowej, 
która w perspektywie najbliższych lat 
najpewniej istotnie wpłynie na dalszy 
rozwój naszej miejscowości. 	  (MS)

Prace na finiszu

foto: arch. UG

Odwierty na „ekspresówce”

foto: MS
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W Gminie Kozy sukcesywnie prowa-
dzone są cząstkowe remonty dróg ma-
jące na celu poprawę bezpieczeństwa 
i komfortu wszystkich uczestników ru-
chu drogowego. – Tego typu prace pro-
wadzimy oczywiście w każdym roku, 
a obejmują one zarówno uzupełnia-
nie ubytków, jak i naprawy większych 
fragmentów nawierzchni – tłumaczą 
przedstawiciele Referatu Obsługi Tech-
niczno-Gospodarczej. W bieżącym 
roku przykładem takich działań jest 
m.in. ulica Działy, gdzie wykonano kil-
kudziesięciometrowy odcinek nowej 

nawierzchni, realizując równocześnie 
prace dotyczące odwodnienia. Prace 
naprawcze prowadzono również na in-
nych drogach, w miejscach najbardziej 
wymagających interwencji. – Dzięki 
tym inwestycjom lokalne drogi pozo-
stają w lepszym stanie technicznym, co 
przekłada się na większe bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Równocześnie, 
sukcesywnie realizujemy kolejne kom-
pleksowe przebudowy dróg, czego 
przykładem w tym roku jest ulica Pa-
nienki – mówi Jacek Kaliński, wójt gmi-
ny Kozy. 	                                   (RED)

Na cmentarzu komunalnym w Kozach zakończono prace związa-
ne z budową kolumbarium. To rozwiązanie, które w wielu miej-
scowościach staje się coraz popularniejsze, pozwalając w sposób 
godny i uporządkowany przechowywać urny z prochami bliskich.
W ramach inwestycji powstał jeden moduł kolumbarium mieszczący 
42 nisze – każda z nich pomieści maksymalnie cztery urny. Dodatko-
wo przygotowano 11 stanowisk ziemnych, w których przewidziano 
miejsce na umieszczenie po dwie urny.
Opłaty za korzystanie z nisz reguluje Zarządzenie Nr 143/2025 Wójta 
Gminy Kozy z dnia 28 sierpnia 2025 roku. Koszt wynosi:
•	 2 500 zł za niszę przeznaczoną na cztery urny,
•	 1 500 zł za niszę przeznaczoną na dwie urny.

Opłaty pobierane są na okres 20 lat, z możliwością ich ponowienia. 
Budowa kolumbarium to inwestycja pozwalająca lepiej wykorzy-
stać teren cmentarza komunalnego, przy jednoczesnym obniżeniu 
kosztów pochówku. Rozwiązanie to wychodzi naprzeciw potrze-
bom mieszkańców, zapewniając alternatywę dla tradycyjnych gro-
bów ziemnych.						          (UG)

Przejście dla pieszych przy skrzyżowa-
niu ulic Przeczniej, Szkolnej i Lipowej 
zyska niebawem nowoczesną sygna-
lizację świetlną. Wpłynie ona istotnie 
na bezpieczeństwo pieszych – w tym 
przede wszystkim dzieci uczęszczają-
cych na zajęcia szkolne czy sportowe. 
– Już wcześniej przejście dla pieszych zy-
skało dodatkowe oświetlenie poprawiające 
bezpieczeństwo po zmroku, teraz wzmac-
niamy ochronę poprzez sygnalizację 
świetlną. Przede wszystkim z myślą o naj-
młodszych, ale także innych uczestników 
ruchu drogowego – mówi Jacek Kaliński, 
wójt gminy Kozy. Co warte podkreślenia, 
sygnalizacja działć będzie w tzw. trybie red 
light, a podobne rozwiązanie kierowcy ko-
jarzyć mogą m.in. z pobliskiego Hałcnowa. 
W praktyce oznacza to, że nie tylko pieszy 

będzie mógł zainicjować zmianę światła 
na czerwone chcąc przejść na drugą stro-
nę jezdni. System działał będzie w sposób 
inteligentny: kierowcy jadący z dozwoloną 

prędkością przejadą na zielonym świetle, 
natomiast ci, którzy się spieszą i przekroczą 
prędkość, zostaną zatrzymani na czerwo-
nym. Tego typu rozwiązanie znacznie ogra-
niczy liczbę potencjalnych niebezpiecz-
nych sytuacji zagrażających pieszym. 
– A dodatkowo w naszym przypadku 
umiejscowienie sygnalizacji sprawia, że 
będzie miała też pozytywny wpływ na bez-
pieczeństwo kierujących w perspektywie 
znajdującego się nieopodal skrzyżowania, 
gdzie zdarzały się niebezpieczne sytuacje 
wynikające ze zbyt dużej prędkości – doda-
je Jacek Kaliński. 
Przygotowywana nowa sygnalizacja to więc 
kolejny krok w stronę poprawy bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym w naszej miejsco-
wości. Całość prac zrealizowana zostanie ze 
środków własnych gminy Kozy.              (RED)

Drogowe remonty

Kolumbarium na cmentarzu 

Sygnalizacja przy „Dwójce” 

foto: arch. 

Nowa syrena OSP
Koziańska strażnica OSP ma nową syrenę alarmo-
wą. Zmiana dźwięku, którą zauważyli mieszkańcy, 
nie wynika z awarii, lecz z modernizacji w ramach 
ogólnopolskiego projektu rozbudowy Systemu 
Ostrzegania i Alarmowania Ludności. Nowocze-
sna, elektroniczna syrena zastąpiła dotychczasowe 
urządzenie i będzie pełnić dwie funkcje: wzywać 
strażaków do akcji oraz ostrzegać mieszkańców o 
ewentualnych zagrożeniach. Podobne prace pro-
wadzone są w całej Polsce – łącznie modernizacją 
objęto 4060 punktów. Nowy system jest częścią 
krajowej sieci alarmowej i pozwoli lepiej zarządzać 
bezpieczeństwem na poziomie lokalnym i central-
nym. Mieszkańcy mogą więc bez obaw przyzwy-
czaić się do nowego dźwięku.

(RED)

foto: MS



W następstwie przeprowadzenia oceny formalnej i meryto-
rycznej wyłonione zostały projekty, na które będzie można 
oddawać głosy w trwającej 7. edycji Budżetu Obywatelskiego 
Gminy Kozy, a tym samym przyczynić się do realizacji zadań 
mających największe społeczne poparcie.
Wnioski do Budżetu Obywatelskiego można było składać od 21 
lipca do 22 sierpnia br., natomiast w terminie od 25 sierpnia do 18 
września zostały one poddane ocenie formalnej i merytorycznej. 
W dalszej kolejności głosowanie będzie odbywać się od 23 wrze-
śnia do 21 października br. Możliwe jest to za pośrednictwem 
strony internetowej https://budzetobywatelski.kozy.pl/ lub wy-
pełniając stosowny formularz dostępny na stronie oraz w Urzędzie 
Gminy. Projekty udostępnione do głosowania to:
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Piątka w Budżecie 
Obywatelskim

Piątka w Budżecie 
Obywatelskim

Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy: – Mamy powody do 
zadowolenia, bo w kolejnej edycji naszego Budżetu Oby-
watelskiego pojawiły się ciekawe pomysły, które zgodnie 
z ich koncepcjami mają przyczynić się do rozwoju gminy 
i wszechstronnego wsparcia mieszkańców. Chciałoby się 
rzecz jasna zrealizować wszystkie, ale w myśl przyjętych za-
łożeń konieczne jest dokonanie wyboru. Nie pozostaje mi 
nic innego, jak zaprosić do udziału w głosowaniu i wyłonić 
rzeczywiście te zadania, które są oczekiwane i trafiają do jak 
najszerszej grupy naszych mieszkańców.

Odpowiedzialni dla zwierząt
Dofinansowanie kastracji, sterylizacji i chipowania psów i kotów, 
organizacja dwóch konkursów zwiększających świadomość miesz-
kańców gminy w zakresie dbałości o czystość i ekologię.
Cel: zmniejszenie niekontrolowanego rozmnażania psów i kotów, 
zwiększenie świadomości opiekunów psów w zakresie zachowania 
czystości podczas spacerów.
Wnioskodawczynie: Mirosława Puchałka, Anna Skowron.

Bezpiecznie w Kozach
Dofinansowanie do zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozach.
Cel: zakup nowego samochodu z napędem 4x4 pozwoli na 
udzielanie mieszkańcom Kóz szybkiej i skutecznej pomocy, głównie 
w sytuacjach związanych z usuwaniem skutków zagrożeń takich, 
jak: intensywne opady deszczu, silne wiatry oraz wszelkiego rodzaju 
zdarzenia drogowe.
Wnioskodawca: Sebastian Wójcik.

Rozbudowa strefy aktywności i relaksu przy placu 
zabaw na ul. Agrestowej
Zakup i montaż siłowni plenerowej, składającej się z 6 urządzeń i 8 
stanowisk. 
Cel: rozwój aktywności sportowej i rekreacyjnej mieszkańców Kóz oraz 
osób przyjezdnych.
Wnioskodawczyni: Małgorzata Orłowicz.

Wiaty rowerowe i stojaki rowerowe na terenie 
szkół w Kozach
Cel: umożliwienie dzieciom i młodzieży pozostawienia rowerów pod 
zadaszeniem, zwiększenie miejsc do parkowania rowerów, zwiększe-
nie walorów estetycznych.
Wnioskodawca: Jakub Marcela.

Piknik retro – „Śladami dawnych lat”
Organizacja pikniku retro, w okresie wakacyjnym, w Parku Dworskim 
przy Pałacu Czeczów.
Cel: integracja lokalnej społeczności w duchu historii, tradycji, stylu 
życia i obyczajów dawnych lat.
Wnioskodawczyni: Joanna Lapczyk.

Projekt budowy pumptrack’u na działce przy ul. Przeczniej (obok 
przedszkola), zgłoszony przez Krystiana Blachurę, nie został do-
puszczony do głosowania ze względu na brak możliwości budowy 
obiektu we wskazanym lub innym miejscu.

Projekt „Zakozaj się w planszówkach”  został wycofany przez wnio-
skodawczynię Karolinę Konieczną, ze względu na brak możliwo-
ści realizacji zadania przez Gminną Bibliotekę Publiczną.

Ogłoszenie wyników Budżetu Obywatelskiego 2026 
nastąpi 28 października br.

REKLAMA
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Wyjątkowe wspomnienia
Kozy to miejsce, gdzie przeszłość i te-
raźniejszość spotykają się w wyjątkowy 
sposób. Minione tygodnie pokazały, że 
wspomnienia – te bardziej i mniej od-
ległe – mogą być punktem wyjścia do 
niezwykłych wydarzeń kulturalnych. 
Od jubileuszu wielkiego artysty, przez 
odkrycie archiwalnych fotografii, po 
opowieść o muzycznej tradycji naszej 
miejscowości – każdy z tych momentów 
budził emocje i pozwalał na nowo prze-
żyć chwile łączące pokolenia.
Wyjątkowy jubileusz obchodził w Pałacu 
Czeczów wybitny aktor pochodzący z Kóz 
– Henryk Talar. W pałacowej sali odbył 
się koncert-preludium „STĄD JESTEM”, 
wypełniony wzruszającymi wspomnienia-
mi artysty w połączeniu z muzyką zespołu 
Mauris Ensemble. Były chwile podniosłe, 

nostalgiczne i pełne dumy, a publiczność 
nie kryła emocji, nagradzając jubilata owa-
cjami na stojąco. Honorowy Obywatel 
Gminy Kozy spędził więc okazałą rocznicę 
swoich 80-tych urodzin w rodzinnej miej-
scowości. 
Nieco inny, ale równie poruszający cha-
rakter ma wciąż trwająca wystawa „Gra-
bowscy”. Dzięki odnalezionym po latach 
szklanym negatywom możemy zobaczyć 
życie rodziny tworzącej w okresie między-
wojennym w naszej miejscowości ośrodek 
kultury i spotkań artystycznych. Zdjęcia 
zachwycają elegancją dawnych czasów, po-
kazując świat, którego już nie ma, a który 
na nowo ożywa w pamięci dzięki wystawie. 
To wyjątkowa lekcja historii, ale też piękne 
przypomnienie o lokalnych korzeniach.
Dopełnieniem tej podróży w przeszłość 

stała się wystawa „Muzyka pokoleń wsi 
Kozy”. Opowiadała ona o muzycznej tra-
dycji towarzyszącej naszym mieszkańcom 
od dekad – od świetlicowych zabaw i klu-
bowych koncertów, przez festiwale, aż po 
współczesne inicjatywy integrujące spo-
łeczność. To historia o pasji i wspólnocie, 
wciąż rozwijającej się wraz z kolejnymi 
pokoleniami – m.in. poprzez takie inicjaty-
wy jak Festiwal KozyNostra Rock Fest czy 
grupę Walimy w Kocioł. 
Za nami więc chwilę wspomnień, wzru-
szeń czy ważnych lekcji wpływających 
na naszą przyszłość – wszystkie związane 
z Kozami, pokazujące, że szeroko rozumia-
na kultura w naszej miejscowości ma swoje 
bogate korzenie i tradycje tworzące piękną 
opowieść. 

(RED)

Jubileusz w Pałacu Czeczów 
miał charakter wieczoru słowno-
muzycznego, a artystę oklaskiwali 
zarówno jego bliscy, jak i nasi 
mieszkańcy.

Honorowego Obywatela Gminy Kozy – Henryka 
Talara oraz wszystkich zaproszonych gości 
przywitał wójt gminy Kozy Jacek Kaliński.

Barwne anegdoty 
i wspomnienia 
Henryka Talara 
były wyjątkowymi 
momentami jubileuszu 
w Pałacu Czeczów. 

Obchodzący w tym roku swoje 80-te urodziny 
Henryk Talar, spotkał się w Pałacu Czeczów 
z wieloma przyjaciółmi i rodziną.
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Muzyka pokoleń Wsi Kozy to 
projekt obrazujący szeroki 
przekrój muzyczny naszych 
mieszkańców lubujących się 
w różnorodnych gatunkach 
muzycznych, przygotowany 
został wspólnie przez 
Domu Kultury. Na jednym z 
wystawowych zdjęć - Janusz 
Gawlas, Orienty 1971 r. 

W jednym miejscu zobaczyć 
można było m.in. archiwalne 
plakaty muzycznych wydarzeń 
odbywających się w Kozach.

Wystawa przybliża wiele ciekawych 
momentów na muzycznej mapie 
Kóz – m.in. inicjatywy takie jak „Dobrze 
rockująca sobota” czy „Młody Rock na 
Nowy Rok”, ale też wieczorki taneczne.

Co kryje muzyczna historia Kóz? 
To m.in. lata 60. i 70., gdy młodzież 
organizowała „ubawy” z muzyką 
na żywo w świetlicy gromadzkiej, 
co sprawdzić można było podczas 
wystawy. 

Jednym z odnalezionych 
zdjęć jest fotografia 

przedstawiająca Hrabiego 
Józefa Grabowskiego z żoną 

Anną i synem Krzysztofem.

Wystawę w formie 
wydrukowanych zdjęć 
w większym formacie 
obejrzeć można do 
października br., spacerując 
przy willi Grabowskich 
wzdłuż ulicy Krakowskiej. 

Zdjęcia obrazują wiele 
codziennych momentów 
rodziny Grabowskich – na 
jednym z nich podczas 
relaksu w ogrodzie. 

Organizatorem 
nietuzinkowej 
wystawy 
obrazującej 
kilkadziesiąt 
z blisko 190 
odnalezionych 
zdjęć jest 
Gminna 
Biblioteka 
Publiczna 
w Kozach. 

Projekt „Muzyka pokoleń wsi Kozy” realizowany jest w ramach otrzymanego dofinansowania.

foto: ze zbiorów Grzegorza Hałata
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Nie samym pływaniem...
Na Kaszuby, celem przedsezonowego 
zgrupowania połączonego z aktywnym 
wypoczynkiem, udała się w drugiej po-
łowie wakacji liczna grupa zawodników 
pływackiej Victorii Kozy.
Już pierwszego dnia w słonecznej Stężycy 
aktywności pływackie połączono z rekre-
acją. Takich form spędzania czasu było co 
oczywiste więcej w trakcie 10-dniowego 
pobytu. Nazajutrz zaproponowano dzie-
ciom i młodzieży kajaki, rowerki wodne 
i próbowanie sił na desce SUP. Był też czas 

relaksu nad jeziorem i na plaży oraz wy-
cieczka rowerowa po regionie, wszak po-
zwalała na to aura.
Szczególnym wyzwaniem – to dla najstar-
szych uczestników wyjazdu – okazał się 
triathlon, łączący 6 km biegu, 47 km jazdy 
na rowerze oraz 2,5 km pływania. Ponadto, 
zwiedzano muzeum motocykli, zgłębiano 
tajniki języka kaszubskiego i wiedzy o re-
gionalnych strojach, nabywano umiejętno-
ści w zakresie udzielania pierwszej pomocy, 
a podczas wycieczki zachwycano się uroka-

mi największego w Polsce zamku Malbork, 
wraz z odkrywaniem jego tajemnic. Cie-
kawym doświadczeniem było uczestnic-
two w dożynkach w Stężycy, z udziałem 
z bardzo dobrym skutkiem w nietypowych 
konkurencjach – rzucie kaloszem i kostką 
siana czy biegu w workach. Wakacyjny 
obóz to również nieodłączne jego elemen-
ty, a więc gry i zabawy, w szczególności te 
na świeżym powietrzu, ognisko czy wie-
czór filmowy. 

(R) 

III Memoriał im. Adama Skoczylasa, z udziałem drużyn oldbo-
jów z Kóz, odbył się 5 września na wyremontowanym orliku.
Uczczenie pamięci Adama Skoczylasa – trenera i wychowawcy, 
o którym pamięć wciąż jest żywa w sportowej społeczności z racji 
wkładu włożonego w rozwój piłki nożnej w Kozach – przyświecało 
organizacji kolejnej odsłony Memoriału. W turnieju uczestniczyli 
przede wszystkim oldboje UKS Kozy (końcowi zwycięzcy z prze-
chodnim pucharem) oraz LKS Orzeł Kozy, a także gościnnie zawod-
nicy z Bujakowa i Pisarzowic. Po części sportowej wszyscy udali się 
na wspólnego grilla i integrację, gdzie była okazja do rozmów, wspo-
mnień i podzielenia się historiami związanymi ze śp. Adamem Sko-
czylasem. To właśnie ta część wydarzenia pokazała w największym 
stopniu, jak znaczący ślad pozostawił w koziańskim środowisku. 
Memoriał został zorganizowany wspólnie przez UKS i LKS Orzeł 
Kozy oraz Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach. 	             (RED)

Druga połowa września upłynie pod znakiem kolejnych 
sportowych wydarzeń w Kozach.

Na weekend 20-21 września zaplanowana została trzecia tego-
roczna edycja Grand Prix Kóz „Złota Koza” w tenisie stołowym. 
W hali Centrum Sportowo-Widowiskowego w sobotę swoje me-
cze rozgrywać będą dzieci i młodzież (Złota Koza Kids), a w nie-
dzielę do stołów podejdą dorośli, którzy zmierzą się w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych oraz w grupie otwartej (Złota 
Koza Open). Oba turnieje wystartują o godzinie 9:30, a od godz. 
8:00 możliwe będzie zapisanie się. Co ważne, zagrać może każdy 
– niezależnie od poziomu umiejętności czy wieku – wszyscy są 
mile widziani.
Wielkimi krokami zbliża się także XIII Memoriał Patryka i Kon-
rada. Celem wydarzenia będzie uczczenie pamięci śp. Konrada 
Kine i Patryka Kućki, tragicznie zmarłych w październiku 2012 
r. na przejściu dla pieszych w Kozach. Data nadchodzącej edycji 
to sobota 27 września, a w rozgrywkach wezmą udział młodzi 
zawodnicy z LKS Orzeł Kozy i UKS Kozy z rocznika 2016 oraz 
młodszych. 					          (RED)

Memoriałowy trzeci raz Złota Koza i Memoriał
foto: UKS Victoria Kozy

foto: UKS Kozy

foto: Arch. CSW w Kozach
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Zmagania ligowe w rundzie jesiennej A-klasy w Podokręgu Bielsko-Biała rozpoczęli w sierpniu piłkarze LKS Orzeł 
Kozy. Wstępna faza rozgrywek okazała się dla drużyny wymagająca, a poszczególne spotkania pełne emocji.

Hasło „Z nami nuda się nie uda” towa-
rzyszyło dzieciom i młodzieży, uczest-
niczącym w okresie wakacyjnym we 
wszechstronnych aktywnościach, 
przygotowanych przez Centrum 
Sportowo-Widowiskowe w Kozach.
Wakacje spędzone aktywnie, ciekawie 
i w gronie rówieśników? Zdecydowanie 
tak! W ramach cyklu zajęć sportowych 
łącznie aż 180 uczestników brało udział 
w atrakcyjnych formach ruchu – od po-
niedziałku do piątku w czterech termi-
nach wakacyjnych na sam ich początek 
w lipcu oraz w drugiej połowie sierpnia.
Podczas zajęć próbowano sił w piłce noż-
nej, siatkówce, koszykówce, piłce ręcznej, 
badmintonie, a także w mniej znanych 
grach, takich jak mölkky. W planie nie 
zabrakło również gier i zabaw ogólno-
sprawnościowych, biegania oraz ćwiczeń 
doskonalących szybkość, koordynację 
i współpracę zespołową. Do dyspozy-
cji młodych uczestników były zarówno 
boiska zewnętrzne, jak i hala sportowa, 
sala gimnastyczna i tenisowa. Instrukto-
rzy zadbali z kolei o to, aby zajęcia były 

dostosowane do pogody i zainteresowań 
dzieci, a jednocześnie zachęcały do ru-
chu i dobrej zabawy.
Głównym celem było nie tylko rozwijanie 
sprawności fizycznej, ale także budowanie 
więzi rówieśniczych, oderwanie dzieci od 
nadmiernego korzystania z urządzeń elek-
tronicznych, a co za tym idzie promowa-
nie zdrowego trybu życia i przeciwdziała-

nie negatywnym zjawiskom społecznym.
Warto dodać, że zajęcia były całkowicie 
bezpłatne. Finansowanie pochodziło ze 
środków Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii, realizowanego przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kozach. 

(CSW)

Niełatwy początek

Na inaugurację sezonu do Kóz zawitała 
„dwójka” LKS-u Czaniec. To przeciwnik 
był bliżej wygranej obejmując prowadze-
nie w obu połowach, ale ambicja pozwoliła 
gospodarzom uratować punkt. Rezultat 
2:2 to zasługa dwóch goli Konrada Janosza, 
w tym dającego cenny remis w doliczonym 
czasie gry do regulaminowego.
Satysfakcji nie przyniósł pierwszy w tym 
sezonie wyjazd do Wapienicy. Zawodni-
cy miejscowej Zapory triumfowali 2:1, 
a trafienie Janosza z 73. minuty miało 
status kontaktowego w trakcie spotkania 
i honorowego wraz z końcowym gwizd-
kiem arbitra.
Sporo bramek padło w konfrontacjach 
z ekipami z Hecznarowic i Pisarzowic. 
Niestety, częściej do siatki trafiali w nich 
rywale Orła. W przypadku potyczki do-
mowej z Sokołem gole Daniela Mańkow-
skiego oraz Patryka Czerwińskiego po-
zwoliły zmniejszyć rozmiary przegranej 
podopiecznych trenera Łukasza Duźniaka 
na 2:4. W derbowym meczu z Pionierem, 
otwierającym a-klasowy wrzesień, kozianie 
podjęli walkę, o czym najlepiej świadczy 
odrobienie straty dwubramkowej, dzięki 

celnym uderzeniom Kacpra Polakowskie-
go (z rzutów karnych) oraz Bartłomieja 
Dudzika. W samej końcówce szczęście 
uśmiechnęło się do gospodarzy, którzy 
w 90. minucie przechylili na swoją korzyść 

wygraną 4:3. Znacznie lepiej kozianie pora-
dzili sobie w meczu z Zamkiem Grodziec, 
triumfując 3:0 i sięgając po pierwszy kom-
plet punktów w sezonie.	  	  (MA)

LKS Orzeł – LKS II Czaniec 2:2 (0:1)
Gole: Janosz (51 min., 90+6 min.)
LKS Zapora Wapienica – LKS Orzeł 2:1 (1:0)
Gol: Janosz (73 min.)
LKS Orzeł – LKS Sokół Hecznarowice 2:4 (0:2)
Gole: Mańkowski (71 min.), Czerwiński (90+3 min.)
LKS Pionier Pisarzowice – LKS Orzeł 4:3 (2:1)
Gole: K. Polakowski (19 min., 86 min.), Dudzik (64 min.)
LKS Orzeł – LKS Zamek Grodziec 3:0 (1:0)
Gole: Waluś (17 min., 86 min.), Pieczora (83 min.)

Skład LKS Orzeł: Dominik Orszulik, Kacper 

Sordyl – Kacper Polakowski, Mateusz Boro-

wiec, Patryk Czerwiński, Bartłomiej Dudzik, 

Konrad Janosz, Kamil Krasowski, Jakub 

Jura, Szymon Polakowski, Daniel Mańkow-

ski, Roman Cholewa, Michał Glos, Michał 

Komędera, Michał Duźniak, Karol Jurecki, 

Nikodem Oślak, Stanislav Vorontsov, Łukasz 

Pielesz, Piotr Przygoda, Krzysztof Kiczmer, 

Wojciech Waluś, Patryk Pieczora

Sportowe lato pełne energii
foto: LKS Czaniec

foto: CSW w Kozach
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Bliskość przemysłowych ośrodków Bia-
łej i Bielska już w poł. XIX w. sprawiała, 
że mieszkańcy Kóz z chłopów stawali się 
robotnikami, czy wręcz „chłopo-robot-
nikami”, jak to połączenie dwóch zajęć 
zwykło określać się w epoce PRL-u. To 
tutaj także rodził się ruch robotniczy, 
a ówczesne środowiska polityczne, z pra-
wej i lewej strony, szukały poparcia w ko-
ziańskim środowisku.
Można przyjąć, że symbolicznym począt-
kiem ruchu robotniczego w Kozach była 
tragedia z 23 kwietnia 1890 r., kiedy to 
wojsko c.k. ostrzelało protestujących ro-
botników w Białej i Lipniku. Najmłodszą 
ofiarą był szesnastoletni Szymon Sablik 
z Kóz – prosty wyrobnik, który zapłacił 
życiem za domaganie się robotniczych 
praw. Kilka lat później Kozy stały się 
miejscem zebrań socjalistów. W niedzie-
lę 22 listopada 1896 r. wystąpił w karcz-
mie „Pod koniem” Franciszek Czaki 
(1874-1935), dziennikarz krakowskiego 
dziennika „Naprzód”, wzywając chłopów 
do jedności z robotnikami i prenumeraty 
socjalistycznej prasy. 23 lutego 1897 r. do 
Kóz przybył inny redaktor „Naprzodu” 
– Jan Englisch (1861-1929), lecz plano-
wane spotkanie uniemożliwiły działania 
zagorzałego antysocjalisty, właściciela 
majątku dworskiego w Kozach Hermana 
Czecza de Lindenwald. Dzień wcześniej 
zorganizował on w karczmie bal wybor-
czy. Karczma „Pod koniem” i karczma 
w Małych Kozach nie wyraziły zgody na 
organizację w ich salach spotkań poli-
tycznych. Dziesięć lat później 28 kwiet-
nia 1907 r. w karczmie Fiska w Małych 
Kozach w czasie wiecu działaczy socja-
listycznych zamknięto w… kominie, 
co pokazuje, jak silne emocje budziła 
wówczas polityczna agitacja. Choć ruch 
robotniczy zdobywał coraz więcej zwo-
lenników, nie brakowało konkurencji. 
Wielu Kozian przyciągnął ks. Stanisław 
Stojałowski, który z radykalnego ludo-
wca stał się działaczem chrześcijańskiej 
i narodowej demokracji.
Po 1918 r. ruch robotniczy w Kozach 
odżył. Ważną rolę odegrało pismo 
„Wyzwolenie Społeczne” z Białej, reda-
gowane przez Antoniego Pająka z Be-
stwiny – późniejszego premiera rządu 
RP na uchodźstwie. Pająk uczestniczył 
w pierwszych zebraniach socjalistycz-
nych w Kozach, które odbyły się po-
czątkiem 1921 r. W zebraniach tych 
– oprócz sympatyków ruchu socjali-

stycznego w Kozach – uczestniczyli 
oponenci, sympatycy prawej strony sce-
ny politycznej, niejednokrotnie także 
duchowni. Na jednym z zebrań grupa 
osób zagłuszała wypowiedzi przema-
wiąjących okrzykami „Pfuj!”. Doszło 
także do sytuacji komicznej na zakoń-
czenie spotkania. Przeciwnicy działaczy 
PPS zaintonowali „Rotę”, którą wszyscy 
wspólnie i zgodnie odśpiewali, następ-

nie intonacja „Czerwonego sztandaru” 
przez prowadzących zebranie sprawiła, 
że część osób wyszła z sali wśród krzy-
ków. Postać Antoniego Pająka (1893-
1965) została zapomniana w regionie, 
mimo, że należał do tych działaczy au-
tentycznie zaangażowanych w obronę 
praw robotników. W okresie I wojny 
światowej był żołnierzem II brygady Le-
gionów Polskich, po wojnie był posłem 
na Sejm RP I i II kadencji, członkiem 
Komitetu Obrony Państwa w Białej 
Krakowskiej, zasiadał w zarządzie Kasy 
Chorych, jako członek Polskiej Par-
tii Socjalistycznej wydawał tygodnik 
„Wyzwolenie Społeczne”. Po II wojnie 
światowej był jednym z ważniejszych 

działaczy politycznych na emigracji. 
Wielokrotnie był członkiem rządu lon-
dyńskiego, a w latach 1955-1965 pełnił 
urząd Prezesa Rady Ministrów rządu 
RP na uchodźstwie.
Pierwsze próby założenia koła PPS 
w Kozach kończyły się niepowodzeniem. 
W prasie wspominano m.in. planowane 
zebranie w restauracji Józefa Miodoń-
skiego na Dolnej Wsi, za które proboszcz 

ks. Franciszek Żak 
wezwał właściciela 
lokalu „do porząd-
ku”. Ostatecznie 
koło PPS udało się 
powołać na zebra-
niu w domu pry-
watnym Karola 
Adamczyka w dniu 
15 listopada 1925 r. 
Koło PPS skupiało 
robotników zatrud-
nionych w Białej, 
w Bielsku i w Pań-
stwowym Kamie-
niołomie w Kozach, 
gdzie w 1928 r. do-
szło do – pierwsze-
go w historii Kóz 
strajku i zawiązaniu 
klasowego związku 
zawodowego.
Lata 30. przyniosły 
jednak eskalację 
konfliktów z miej-
scowym Stronnic-
twem Narodowym. 
Polityczne spory 
kończyły się często 
bójkami. Do naj-
większej tragedii 

doszło podczas opłatka narodowców 
9 stycznia 1938 r. w Domu Katolicko-
-Ludowym. Interwencja bojówki SN 
zamieniła spotkanie w krwawą masakrę – 
śmierć ponieśli bracia Jan i Marian Bane-
towie, a ponad 20 osób zostało rannych.
Historia ruchu robotniczego w Kozach 
to dzieje walki o sprawiedliwość spo-
łeczną, ale też dramatycznych podzia-
łów i przemocy, skupiając w koziańskiej 
rzeczywistości jak w soczewce to, co 
odbywało się na ogólnopolskiej arenie 
politycznej. Wybuch II wojny światowej 
przerwał dotychczasowe spory politycz-
ne, a jej zakończenie postawiło Kozian 
w zupełnie innej rzeczywistości.

(Bartłomiej Jurzak)

Czerwone Kozy

Antoni Pająk z Bestwiny (1893-1965). Działacz PPS, dziennikarz, Po-
seł na Sejm RP, Premier Rządu RP na Uchodźstwie.
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K o n t y n u a c j a 
projektu tury-

stycznego „Wiel-
ka Piątka dla Kóz” 

objęła tym razem zdobycie 
najwyższego wierzchołka Polski – ta-
trzańskich Rysów.
W wyprawie trekkingowej 18 sierpnia 
wzięli udział członkowie PTT Koła 
w Kozach oraz jego sympatycy. Wyjazd 
podzielono na dwie grupy – pierwsza 
ruszyła szlakiem czerwonym z Pale-
nicy Białczańskiej od strony polskiej, 
druga z Popradskiego Plesa szlakiem 
niebieskim po stronie słowackiej – obie 
wczesnym rankiem w kierunku na naj-
wyższy szczyt Polski. Następnie grupy 

spotkały się na szlaku, by o godz. 9.30 
zdobyć wspólnie wierzchołek Rysów 
(2499 metrów n.p.m.), potwierdzając 
to wspólnym pamiątkowym zdjęciem. 
Każdy z uczestników stanął również na 
drugim, nieco tyl-
ko wyższym wierz-
chołku Rysów, ale 
po stronie słowac-
kiej. To czwarty 
z pięciu szczy-
tów zdobytych 
w ramach projektu 
„Wielka Piątka dla 
Kóz”. Szczegóły, 
także związane 
z ostatnią już wy-

prawą cyklu, dostępne są w mediach 
społecznościowych na profilach: Koła 
Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego 
w Kozach oraz LudzieDrogi.pl. 

(Tomasz Marek Badur)

Rysy zdobyte

foto: ludziedrogi.pl

Góry na zdjęciach
– Jestem zdania, że każdemu z miejsc, 
które nas ukształtowały, powinniśmy dać 
od siebie coś w zamian. W moim przy-
padku formą odwdzięczenia są fotogra-
fie – mówi Izabella Pacek, której wystawę 
zatytułowaną ,,Beskidy – w detalu i prze-
strzeni” będzie można obejrzeć od 26 
września w Pałacu Czeczów w Kozach.
To pierwsza wystawa artystki w okolicach 
Bielska-Białej. Choć z pochodzenia jest ka-
towiczanką, równie mocno jak z Górnym 
Śląskiem czuje się związana z Beskidami, 
u których stóp się wychowywała. Jak twier-
dzi, to mocno wpłynęło na jej sposób my-
ślenia i postrzegania świata. – Moi rodzice 
pochodzą z okolic Wadowic, więc już od 
najmłodszych lat dzieliłam życie między 
Katowicami a Beskidem Małym. To wła-
śnie tam rozpoczęła się moja przygoda 
z górami i tam też najczęściej odpoczywam 
jako dorosła osoba, podziwiając z okien 
domu taflę Jeziora Mucharskiego – mówi 
artystka. Na wystawie, piątej już indywi-
dualnej w dorobku Izabelli Pacek, będzie 
można zobaczyć łącznie blisko 30 prac 
z różnych okresów jej twórczości. Znajdą 
się wśród nich zarówno zdjęcia krajobra-
zowe, jak i fotografie makro utrzymane 
w konwencji realizmu magicznego. Prace 
powstały nie tylko w Beskidzie Małym, 
ale i w innych pasmach tych gór. Otwarcie 
wystawy ,,Beskidy – w detalu i przestrzeni” 
nastąpi 26 września o godz. 17.00.        (RED)

Rok 2025 to dla Kóz czas wyjątkowy – nasza 
miejscowość obchodzi symboliczny jubile-
usz 700-lecia istnienia. Z tej okazji Gminna 
Biblioteka Publiczna w Kozach realizuje 
projekt „Siedem wieków wsi Kozy”, dofi-
nansowany ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach pro-
gramu Narodowego Centrum Kultury Kul-
tura Interwencje. Edycja 2025. W ramach 
przedsięwzięcia przygotowano wiele dzia-
łań upamiętniających bogatą historię i kul-
turę wsi, jednak szczególne miejsce zajmie 
spektakl teatralny, wystawiony w przestrzeni 
parku i Pałacu Czeczów.
Ważnym elementem całego projektu bę-
dzie przedstawienie plenerowe inspirowane 
dziejami Kóz, które wystawione zostanie 
4 października 2025 r. o godzinie 18.00 
w parku przy Pałacu Czeczów. Scenariusz 
powstaje we współpracy lokalnych pasjo-
natów skupionych wokół Stowarzyszenia 
Kojzki Kolektyw Artystyczny pod kierun-
kiem Marii Potoczek. To przedsięwzięcie, 
w którym historia ożyje na oczach widzów 
– w przestrzeni znanego parku pojawią się 
obrazy z przeszłości, odwołania do epizo-
dów historycznych i mitów. Spektakl będzie 
częścią wydarzenia „Urodziny wsi Kozy”, 
które połączy sztukę z rodzinną zabawą 
i stworzy okazję do wspólnego świętowa-
nia jubileuszu. Tego dnia przed spektaklem 
powstanie specjalna strefa dla dzieci, gdzie 
najmłodsi będą mogli poznać lokalne wątki 

i tradycje poprzez zabawę.
Elementem projektu jest też konkurs literac-
ki „Zainspirowani siedemsetleciem”, skiero-
wany do młodszych mieszkańców gminy. 
Zadanie uczestników polega na stworzeniu 
opowiadania nawiązującego do historii Kóz 
– zarówno tej udokumentowanej, jak i wy-
obrażonej. Konkurs odbywa się w dwóch 
kategoriach wiekowych (10-14 lat i 14-18 
lat), a najlepsze prace zostaną nagrodzone 
i opublikowane na stronie internetowej 
biblioteki. Wręczenie nagród odbędzie się 
podczas finałowego spotkania w Pałacu 
Czeczów, które jednocześnie podsumuje 
wszystkie działania projektu.
Dzięki tym inicjatywom jubileusz staje się 
okazją nie tylko do refleksji nad przeszłością, 
ale i do twórczego zaangażowania mieszkań-
ców – zarówno artystów, jak i najmłodszych. 
Spektakl plenerowy i konkurs literacki łączą 
tradycję z nowoczesną formą animacji kultu-
ry, pokazując, że lokalne dziedzictwo może 
być inspiracją dla wszystkich pokoleń.
Na temat wszystkich działań projektu „Sie-
dem wieków wsi Kozy” na bieżąco znaleźć 
można informacje na stronie internetowej 
biblioteki – www.gbpkozy.pl, w jej mediach 
społecznościowych oraz na plakatach.   (GBP)

Biblioteczna zmiana
Gminna Biblioteka Publiczna w Kozach informuje, że Filia Gminnej Biblioteki Publicznej przy ul. Przeczniej 64 od dnia 1 września br. czynna będzie 
w dniach: środa, czwartek i piątek. Nie ulegają zmianie godziny otwarcia – dostępność jak dotychczas od godz. 15.00 do 19.00.	                              (GBP)

„Siedem wieków” – spektakl i nie tylko
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DANUTA KLIŚ
Od 1962 r. związała swoje życie osobiste, 
zawodowe i społeczne z miejscowością 
Kozy, jako nauczycielka nieprzerwanie 
przez 34 lata pracowała w Szkole Pod-
stawowej nr 2. Ważnym elementem 
w pracy zawodowej było rozpoznawanie 
uczniowskich talentów i uzdolnień oraz 
ich właściwy rozwój. Wiele pracy włożyła 
w przygotowywanie młodzieży do udzia-
łu z sukcesami w konkursach i olimpia-
dach przedmiotowych z matematyki.
Poprzez swoją postawę stała się wycho-
wawczynią nie tylko młodzieży, ale też 
przykładem umiejętnej współpracy z ro-
dzicami i młodymi nauczycielami. Wobec 
uczniów wymagająca, dająca jednocześnie 
przykład profesjonalizmu, odwagi, uczci-
wości, pracowitości, bezinteresowności 
i dorastania do różnych ról obywatelskich.
Doświadczenie i cechy osobowości wyko-
rzystywała nie tylko w pracy zawodowej, 
ale także w zaangażowaniu społecznym. 
W czasie przemian ustrojowych aktyw-
nie przyczyniła się do współorganizacji 
NSZZ „Solidarność” w koziańskich szko-
łach, pełniąc funkcję wiceprzewodniczą-

cej zakładowej organizacji związkowej. 
Z dużym zaangażowaniem uczestniczyła 
w pracach Komitetu Obywatelskiego 
w Kozach. Równocześnie pracowała 
w gminnych komisjach wyborczych oraz 
pełniła zadania ławnika Sądu Rejonowego 
w Bielsku-Białej.
Wyrażenie gotowości zaangażowania w ży-
cie kościoła lokalnego i podjęcie konkret-
nych działań zaowocowało długoletnią 
działalnością w strukturach Akcji Katolic-
kiej, przez 25 lat w charakterze prezesa od-
działu w Kozach. Organizatorka pielgrzy-
mek i wycieczek dla parafian czy wystaw 
i konkursów o tematyce religijnej i patrio-
tycznej, współorganizatorka Przeglądów 
Pieśni Patriotycznej na szczeblu gminnym 
i diecezjalnym. Wspierała Polaków miesz-
kających na Kresach Wschodnich, inicjując 
pomoc materialną dla szkół polskich w Wil-
nie, Lwowie oraz Domu Polaka w Grodnie.
W 2008 r. została nominowana do na-
grody im ks. Józefa Londzina, a w 2020 r. 
otrzymała nominację do nagrody Święte-
go Maksymiliana Kolbego, w 2021 r. wraz 
z mężem Eugeniuszem uhonorowana me-
dalem Pro Consecratione Mundi przez Ak-

cję Katolicką Diecezji Bielsko-Żywieckiej.

Danuta Kliś: – To wyróżnienie jest dla 
mnie wielką radością i wzruszeniem. Pa-
trząc wstecz, czuję wdzięczność, że mo-
głam pracować z młodzieżą, wspierać ro-
dziny, współtworzyć życie społeczne oraz 
czynnie uczestniczyć w życiu religijnym 
naszej miejscowości. Najważniejsi są dla 
mnie ludzie, których spotkałam – ucznio-
wie, rodzice, nauczyciele i parafianie – to 
dzięki nim ta droga była tak bogata. Dzię-
kuję wszystkim, z którymi mogłam współ-
pracować.

Zasłużeni w Kozach
Kolejne osoby dołączają do zaszczytnego grona „Zasłużeni dla Gminy Kozy”. Przybliżamy sylwetki tych, którzy 
w lokalnej społeczności są wprawdzie doskonale znani, ale warto pokrótce raz jeszcze podkreślić ogromną rolę dla 
rozwoju koziańskiej Małej Ojczyzny.

ANDRZEJ NYCZ
Nie tylko osoba prowadząca działalność 
gospodarczą na terenie Kóz, ale także 
od lat aktywnie i konsekwentnie anga-
żująca się w życie społeczne i kulturalne 
gminy, co znacząco wpływa na rozwój 
i integrację mieszkańców. Uczestnik 
i inicjator wielu działań lokalnych oraz 
szeroko docenianych przedsięwzięć 
filantropijnych w środowiskach szkol-
nych czy kulturalnych. Wieloletni czło-

nek Ochotniczej Straży Pożarnej.
Od lat z niezmiennym zapałem wspiera 
działalność Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
w Kozach, którą współtworzył. Wspierał 
pierwszego kapelmistrza i założyciela or-
kiestry Stanisława Wróbla, a później jego 
następców, służąc im radą oraz pomocą 
organizacyjną i finansową. Nieprzerwanie 
angażuje się również w organizację Dni 
Kóz oraz Dożynek Gminnych. Wraz ze 
swoimi pracownikami przygotowuje sta-
nowiska promujące tradycję i historię, co 
doskonale wpisuje się w jego pasję kolek-
cjonerską. Z wielką dbałością gromadzi 
unikalne przedmioty, m.in. stare żelazka, 
maszyny czy narzędzia gospodarskie, zwią-
zane z dawnym życiem i pracą mieszkań-
ców Kóz, ratując je przed zapomnieniem.
Często można zauważyć logo jego firmy 
na plakatach promujących wydarzenia 
kulturalno-społeczne, jednak równie czę-
sto jego wsparcie odbywa się bez rozgło-
su. W 2023 r. w wyjątkowy i innowacyjny 
sposób podzielił się swoją pasją z miesz-
kańcami, organizując mobilną ekspozycję 

„Skansen na Kołach”, która towarzyszyła 
lokalnym dożynkom. Mieszkańcy mogli 
nie tylko podziwiać zgromadzone ekspo-
naty, ale także wziąć udział w konkursie 
wiedzy o dawnych sprzętach, który został 
przez niego w całości przygotowany i sfi-
nansowany. W tym samym roku był no-
minowany do wyróżnienia Osobowości 
Roku Gminy Kozy.

Andrzej Nycz: – Zawsze uważałem, że 
warto dzielić się swoim czasem i pasją z in-
nymi, bo to buduje więzi i daje satysfakcję 
większą niż sukcesy zawodowe. Natural-
nym więc było i jest dla mnie wspieranie 
lokalnych inicjatyw czy tradycji. Cieszę się, 
że dzięki takim działaniom młodsze poko-
lenia mogą poznać historię i kulturę naszej 
gminy, rozwijając równocześnie swoje pa-
sje. Wierzę, że wspólna praca i zaangażo-
wanie mieszkańców pozwolą w przyszłości 
jeszcze bardziej rozwinąć nasze środowi-
sko. Przyznane wyróżnienie traktuję wyjąt-
kowo, bo Kozy to moja mała ojczyzna. 

foto: arch. DK 

foto: MS
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Dołącz do Kozian
Zespół Pieśni i Tańca „Kozianie” rozpo-
czyna kolejny nabór, który kierowany jest 
w szczególności do młodych osób już od 
12. roku życia.

Dlaczego warto rozważyć wstąpienie w sze-
regi Zespołu Pieśni i Tańca „Kozianie”? 
– Nasz zespół to wyjątkowa grupa, w któ-
rej spotykają się ludzie pełni entuzjazmu, 
otwarci na nowe wyzwania i gotowi na 
rozwój. Oferujemy szansę na naukę tańca, 
śpiewu, a także występy przed publicz-
nością – to idealna okazja, aby przełamać 
swoje lęki, zyskać pewność siebie i poczuć 
dumę z reprezentowania naszej pięknej 
tradycji – wyjaśniają „Kozianie”, zachęcając 
dalej: – Być może teraz, kiedy każdy dzień 
wypełniony jest grami, ekranami i innymi 
elektronicznymi pokusami, czujecie, że 
potrzebujecie czegoś więcej. Czegoś, co 
pozwoli Wam oderwać się od wirtualnej 
rzeczywistości, poczuć prawdziwą radość 
i bliskość drugiego człowieka, a także za-
nurzyć się w kulturze i tradycji, łącząc pasję, 
energię i dobrą zabawę.
Pierwsze spotkanie dla nowych chętnych 
odbędzie się już w poniedziałek 6 paździer-
nika o godzinie 19.00 w Szkole Podstawo-
wej nr 2 w Kozach lub w Pałacu Czeczów 
(w zależności od dostępności sali). To 
doskonała okazja, aby zobaczyć, jak wyglą-
dają próby ZPiT i poznać bliżej jego wyjąt-
kową atmosferę. – Nasze próby odbywają 
się w poniedziałki o tej samej porze, a my 
czekamy na osoby energiczne, pełne chęci 
do nauki i gotowe na wspólną zabawę i wy-
zwania. Nie musicie mieć doświadczenia – 
wystarczy, że macie poczucie rytmu i chęć 
zaangażowania się – dodają członkowie 
zespołu.
Więcej informacji pod numerem telefonu: 
33-818-03-11. 		  (ZPiT „Kozianie”)

foto: arch. ZPiT Kozianie

MAREK MAŁECKI
Związany z Kozami od początku lat 80. 
Pod koniec tej dekady wspierał gru-
pę modelarzy, działającą przy SP nr 2. 

W momencie nadawania nazw ulicom 
w Kozach inicjował wydanie pierwsze-
go planu miejscowości. Był współtwór-
cą „Gazety Koziańskej”, wspierającym 
powstawanie biuletynów informacyj-
nych Urzędu Gminy Kozy i przekształ-
cającym je w lokalne czasopismo „Ko-
ziańskie Wiadomości”, w którym pełnił 
funkcję redaktora naczelnego.
W 1991 r. powołał do życia i prowadził 
kino „Marzenie”. Jest współzałożycie-
lem Towarzystwa Miłośników Historii 
i Zabytków Kóz oraz współorganizato-
rem Izby Historycznej im. A. Zubera, 
projektując i wykonując pierwsze eks-
pozycje. Jeden z inicjatorów powoła-
nia instytucji kultury – Domu Kultury 
w 1993 r., którego rok później został 
dyrektorem, obejmując opiekę nad 
Młodzieżową Orkiestrą Dętą. Organi-
zator działań kulturalnych, wspierający 
lokalne zespoły muzyczne i inicjujący 
warsztaty artystyczne, a także kontakty 
zagraniczne Gminy Kozy z partnerami 
ze Szwecji, Niemiec, Słowacji i Węgier.
Podejmował się wyzwań, organizu-
jąc turystyczne rajdy samochodowe, 
imprezy, modelarskie i latawcowe czy 
przegląd orkiestr dętych, który od 2004 
r. przyjął formę znamienitego między-
narodowego festiwalu. Zaangażowany 
w reaktywację dawnego koziańskiego 
stroju damskiego. Dzięki jego inicjaty-

wie powstały największe gminne wyda-
rzenia – Dni Kóz i odbudowana została 
tradycja dożynek. W 2008 r., organizu-
jąc koncert „Cztery pory roku” w nie-

czynnym Pałacu Czeczów, 
zapoczątkował działania 
na rzecz przywrócenia 
tego miejsca do życia. 
Inicjator szerokiej działal-
ności wydawniczej Domu 
Kultury, w szczególności 
osadzonej w tematyce lo-
kalnej, autor licznych pro-
jektów kulturalnych i spo-
łecznych. Współzałożyciel 
klubu krótkofalowców 
SP9KOZ w Kozach, czło-
nek Gminnej Rady Senio-

rów, w której pełnił funkcję doradczą 
i konsultacyjną.
Za swoją działalność wielokrotnie wy-
różniany, m.in. Złotą Odznaką „Zasłu-
żony dla Województwa Śląskiego” oraz 
Złotą Honorową Odznaką Polskiego 
Związku Chórów i Orkiestr. Pełnił funk-
cję wiceprezesa bielskiego oddziału 
Polskiego Związku Chórów i Orkiestr, 
nominowany do Nagrody Starosty Biel-
skiego im. Ks. Józefa Londzina, w 2014 
r. odznaczony Odznaką Honorową „Za-
służony dla Kultury Polskiej” nadaną 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Marek Małecki: – Gdy zaczynałem 
swoje aktywności w Kozach myślałem 
o tym, by podołać i później nie wstydzić 
się. Dzisiaj patrząc przez pryzmat przy-
znanego wyróżnienia, mam poczucie 
satysfakcji, że sporo pozytywnej energii 
udało się wygenerować. Kolejne projek-
ty, możliwość poznawania wielu osób 
i wspólna integracja. Wszystko zgodnie 
z misją Domu Kultury, czyli tworzenie 
przestrzeni do pracy, rozwoju, wymia-
ny doświadczeń i rozwoju pasji wielu 
osób. Dziękuję wszystkim za wspólnie 
spędzone lata, życząc powodzenia w ko-
lejnych aktywnościach na wielu płasz-
czyznach.

foto: Bartek Hałat

Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy: – W 2023 roku po raz pierwszy Rada Gmi-
ny Kozy przyznała tytuł Zasłużony dla Gminy Kozy, a wyróżnienie otrzymał 
Wiesław Wróbel. Grono wyjątkowych osób dla naszej lokalnej społeczności po-
większa się w tym roku o kolejne wyjątkowe postacie. Zaangażowane od wielu 
lat w rozwój pasji i talentów, wspierające dzieci i młodzież, dzielące się swoją 
wiedzą i doświadczeniem. W imieniu całej koziańskiej społeczności serdecznie 
gratuluję wyróżnionym.
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Po raz siódmy odbędzie się wydarzenie łączące rodzinną at-
mosferę, miłość do natury i sportową rywalizację. Na stokach 
Hrobaczej Łąki – w niedzielę 21 września br. – pojawią się bo-
wiem uczestnicy Rodzinnego Grzybobrania „Kozak”. 
To doskonała okazja do aktywnego spędzenia czasu w gronie naj-
bliższych, spacerów po leśnych ścieżkach i zbierania grzybów. – Łą-
czymy przyjemne z pożytecznym, warto więc dołączyć do uczest-
ników tegorocznej edycji – przekonują organizatorzy. Co istotne, 
nie trzeba znać się na grzybach, by zdecydować się na udział – dla 
chętnych przewidziano bowiem możliwość wsparcia przez certy-
fikowaną grzyboznawczynię Marię Pszonkę. – Zbiórka dla osób 
chcących skorzystać z takiego wsparcia zaplanowana jest na go-
dzinę 8.30 przy szlabanie na końcu ulicy Beskidzkiej. O tej porze, 
w dowolnym miejscu mogą wystartować równocześnie pozostali 
uczestnicy – przybliżają organizatorzy. 
Zakończenie zawodów zaplanowano tradycyjnie na polanie na 
szczycie Hrobaczej Łąki (godz. 11.30), gdzie zbiory zostaną oce-
nione i zważone, a następnie około godziny 12.30 rozpocznie się 
ceremonia wręczenia nagród w trzech kategoriach: największa 
ilość zebranych grzybów (waga), największy grzyb (średnica ka-
pelusza), najstarszy i najmłodszy uczestnik. Równocześnie, na 
wszystkich czekać będzie ciepły poczęstunek. 
Organizatorami wydarzenia są Koziańskie Stowarzyszenie „Staw 
Kamieniołom”, Dom Kultury w Kozach oraz Urząd Gminy Kozy. 

(RED)

Oferta zajęć artystycznych prowadzo-
nych przez Dom Kultury w Kozach oraz 
przy współpracy z innymi podmiotami:

próby zespołów: 
•	 	Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Kóz 

– piątek, godz. 18:00-20:00, w auli 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Kozach, 
kapelmistrz: Paweł Laszczak;

•	 	Chór Domu Kultury w Kozach – 
czwartek, godz. 18:00-19:30, w Pa-
łacu Czeczów w Kozach, dyrygentka: 
Anna Czaplińska-Syjota;

•	 	Mali Kozianie – poniedziałek, godz. 
18:00-19:00, w auli Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Kozach, instruktorka: 
Krystyna Mirocha;

•	 	Zespół Pieśni i Tańca KOZIANIE 
– poniedziałek, godz. 19:00-21:00, 
w auli Szkoły Podstawowej nr 2 w Ko-
zach, instruktorka: Krystyna Mirocha;

•	 	Koziański Uniwersytet Trzeciego 
Wieku (od października);

ponadto zajęcia prowadzone przy 
współpracy z innymi podmiotami:
•	 	Emisja głosu z Anną Dudziak,
•	 	Zajęcia twórcze z panią Wiolą,
•	 	Nauka gry na fortepianie z Jolantą 

Nikiel,
•	 	Warsztaty rysunku z Aleksandrą Ne-

dyńską,
•	 	Kojzki Klub Fotograficzny,
•	 	Joga,
•	 	Zajęcia taneczne z POPP „ART.”-em,
•	 	Akademia Tańca i Baletu MOVE-

MENT,
•	 	Warsztaty teatralne – Kojzki Kolektyw 

Artystyczny,
•	 	Studio Tańca RootArt,
•	 	Beskidzka Grupa Modelarska.

Szczegóły oferty dostępne są na stro-
nie: www.domkultury.kozy.pl oraz na 
stronach organizatorów. Kontakt z biu-
rem Domu Kultury w Kozach w Pałacu 
Czeczów pod numerem telefonu: 
tel.: 33 818-03-11.	
		                     (DK)

Data Godzina Wydarzenie Miejsce Dodatkowe informacje

20.09 9.00-18.00 Złota Koza Kids Hala CSW www.csw.kozy.pl

21.09 8.30 Rodzinne Grzybobranie Kozak 2025 Hrobacza Łąka Koziańskie Stowarzyszenie Staw Kamieniołom, 
strona 18

21.09 9.00-18.00 Złota Koza Open Hala CSW www.csw.kozy.pl

22.09-15.10 Konkurs „EKOkartka – przekaz do mieszkańców 
Gminy Kozy” Urząd Gminy Kozy Konkurs ekologiczny – szczegóły na stronie 5

26.09 16.00-19.00 CSW&UKS CUP Orlik – Przecznia www.csw.kozy.pl

26.09 17.00 Wystawa Izabelli Pacek ,,Beskidy – w detalu i przestrzeni” Pałac Czeczów Szczegóły na stronie 15

27.09 9.00-13.00 Memoriał Konrada i Patryka Orlik – przy hali CSW www.csw.kozy.pl

27.09 Ogólnopolski Konkurs Instrumentalistów i Wokalistów 
Amatorów - Muzyczni Geniusze Pałac Czeczów Szczegóły na stronie www.fasolaki.pl 

oraz w social mediach

27.09 14.00 Festiwal Duszonek
Plac zabaw przy ulicy 
Wrzosowej

www.kozy.pl, strona 2

28.09 9.00-13.00 CSW&UKS CUP Orlik – Przecznia www.csw.kozy.pl

1.10 16.00 Międzynarodowy Dzień Osób Starszych
Kościół parafii śś Szy-
mona i Judy Tadeusza 
w Kozach

Uroczysta msza święta z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Osób Starszych, strona 4

4.10 18.00 Plenerowe przedstawienie w ramach projektu „Sie-
dem wieków”

Park przy Pałacu 
Czeczów Szczegóły na stronie 15

5.10 9.00-14.00 Happy Cup Hala CSW www.csw.kozy.pl

7.10 12.00 Inauguracja roku akademickiego UTW Pałac Czeczów strona 3

28.10 8.00-13.00 Powiatowa Liga Pływacka Pływalnia www.csw.kozy.pl

Wydarzy się w Kozach

Czas na grzybobranie Skorzystaj z zajęć 
w Domu Kultury 
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W sobotę 30 sierpnia, a więc na zakończenie wakacji, w par-
kowej przestrzeni wspólnie bawiono się podczas Rodzinnego 
Święta Radości.
Inicjatywa organizacyjna Studia Tańca RootArt, przy ścisłej 
współpracy z Gminą Kozy, Domem Kultury w Kozach, Fun-
dacją Centrum Pomocy Wzajemnej oraz Akademią Twórcze-
go Rozwoju Mamutek, pozwoliła stworzyć wydarzenie jedyne 
w swoim rodzaju. Dzień upłynął na zabawie dla całych rodzin, 
a to dzięki licznym atrakcjom. Najmłodszych radowały dmu-
chańce, możliwość malowania twarzy czy aktywności ruchowe 
wśród rówieśników. Wszyscy z uwagą przyglądali się musicalowi 
„Alicja w krainie czarów” czy występowi Bonaventury, przyjem-
nie przy tym spędzając wolny czas.
– Dziękujemy za każdą pomoc – zarówno tą widoczną na 
scenie i wśród uczestników, jak i często niedostrzeganą, lecz 

nieocenioną: zaangażowanie, poświęcony czas, wysiłek, serce 
i energię. Dzięki Wam możliwe było stworzenie wydarzenia, 
które stało się przestrzenią spotkania, radości i wspólnoty – 
podsumowują organizatorzy. 			                (R)

Wakacyjne Warsztaty Fotograficzne 
w Kozach dobiegły końca – to kilka ty-
godni wypełnionych migawkami, świa-
tłem i kreatywnością. Uczestnicy spo-
tykali się regularnie w Pałacu Czeczów 
i w plenerze, ucząc się różnych form 
fotografii: od podstaw obsługi aparatu, 
przez portrety, krajobrazy, po ekspery-
menty i długie ekspozycje.
Każdy z uczestników przygotował trzy 
zdjęcia, które najlepiej definiują go 
w świecie fotografii. – Nie była to łatwa 
sztuka, bo jak tu zmieścić w trzech ka-
drach całą pasję, pomysły i pomyłki, któ-
re po drodze też bywały cenną lekcją? Do 
tego dochodziły cotygodniowe foto-wy-
zwania, które udowodniły, że aparat foto-
graficzny nie pyta o pogodę ani o nastrój 
– po prostu domaga się zdjęć – mówi 
Przemysław Jakubowski, pomysłodawca 
i koordynator projektu. 
Efektem kilkutygodniowej pracy miłośni-
ków fotografii jest wystawa w Pałacu Cze-

czów. To zbiór obrazów pokazujących, 
jak różnorodnie można patrzeć na świat: 
czasem ironicznie, czasem nostalgicznie, 
a czasem po prostu z humorem i dużą 

dawką cierpliwości do sprzętu. – Choć 
nie wszyscy uczestnicy zmieścili się na pa-
miątkowym zdjęciu, wszyscy zyskali coś 
więcej – fotograficzną społeczność, zapał 
i inspiracje. A to dopiero początek! – prze-
konuje Przemysław Jakubowski. Jesienią 

startuje cyklicznie działający KOJZKI 
Klub Fotograficzny, będący kontynuacją 
letniego eksperymentu. Szczegóły nieba-
wem w sieci, tymczasem warto odwiedzić 

Pałac Czeczów, by odkryć świat oczami 
naszych lokalnych fotografów.
Wakacyjne Warsztaty Fotograficzne od-
bywały się przy współpracy z Domem 
Kultury w Kozach.

(RED)

To był dzień radości

foto: arch. 

Wakacyjne migawki

W ostatni wakacyjny tydzień w sali plastycznej Pałacu Cze-
czów odbywały się wyjątkowe warsztaty modelarskie dla 
dzieci, zorganizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Kozach. Zajęcia prowadził Marcin Jaworski, od lat opieku-
jący się stałą grupą modelarską spotykającą się w bibliotece 
w poniedziałkowe popołudnia. W warsztatach wzięli udział 
zarówno chłopcy, jak i dziewczynki – wszyscy z ogromnym 
zaangażowaniem pracowali nad swoimi projektami. Podczas 
zajęć powstawały różnorodne modele wojskowe i cywilne, 
które wymagały od uczestników precyzji, cierpliwości i kre-
atywności. Spotkania były okazją nie tylko do nauki i rozwi-
jania zdolności manualnych, ale także do wspólnej zabawy 
i integracji.

(GBP)

foto: arch. 

Modelowe zakończenie wakacji 

foto: arch. GBP



Choć tegoroczna aura płatała figle, do-
żynkowe uroczystości odbyły się w peł-
ni. Mimo początkowo deszczowej aury, 
kozianie licznie i chętnie podziwiali 
dożynkowy korowód, następnie uczest-
nicząc w nabożeństwie. W parkowej 
przestrzeni odbywały się później kolej-
ne punkty programu, w tym rzecz jasna 

tradycyjne przekazanie chleba przez 
starostów na ręce wójta gminy Kozy, 
który dziękował wszystkim rolnikom za 
ich codzienną pracę. Nie zabrakło zapla-
nowanych występów – Zespołu Pieśni i 
Tańca Kozianie, Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej czy pokazu uczniów. Podczas 
biesiady muzycznej zaprezentowane 

zostały dawne tańce i przyśpiewki, 
przywracając do życia lokalne tradycje 
przygotowane w ramach projektu „Mu-
zyka pokoleń wsi Kozy”. A gdy pogoda 
popołudniową porą poprawiła się, były 
też zaplanowane konkursy czy zabawa 
dyskotekowa. 

(RED)

Dożynkowe uroczystości

foto: Przemysław Jakubowski


